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Majanduspoliitika plaan 

 

 

Täname võimaluse eest esitada ettepanekud „Majanduspoliitika plaani“ eelnõule ja nimetatud 

plaani 2025. a. tegevuskava koostamiseks. Leiame, et pikaajalise vaate seadmine Eesti majanduse 

edukuse tagamiseks ning vastav diskussioon, sh eri valdkonnapoliitikate panuse määratlemine 

antud eesmärki, on väga oluline. Oleme esitanud enda märkused nimetatud eelnõule veebruaris 

2024. a. ja toome siinkohal välja ettepanekud, mida palume täiendavalt kaaluda ning 

kooskõlastame eelnõu meie märkustega arvestamisel.  

 

Esmalt esitame ettepanekud „Majanduspoliitika plaani“ eelnõu (edaspidi eelnõu) täiendamiseks.  

1. Palume lisada eelnõu lk 5 toodud valdkonnapoliitikate nimekirja ka kultuuripoliitika, 

spordipoliitika ning lõimumis-, sh kohanemispoliitika. Nimetatud poliitikad aitavad 

otseselt kaasa eelnõus toodud majanduspoliitika põhimõtete ning nendes seatud mõõdikute 

saavutamisele, kuna nimetatud poliitikad on olulised Eesti konkurentsivõime, 

ühiskondliku sidususe ning rahvusvahelise kuvandi loomisele.  

2. Palume 3. põhimõtte „Tööjõu- ja hariduspoliitika toetab ettevõtlust“ all viia sisse järgmised 

täiendused arvestades, et viidatud põhimõtte tegevuste rakendamisel on olulised kõik 

Kultuuriministeeriumi pädevuses olevad valdkonnapoliitikad saavutamaks atraktiivsust 

välistalentidele, sujuvat kohanemist ühiskonda ning tervet ja aktiivset eluviisi:  

- p 2.3 alla lisada viide kohanemisprogrammile „Settle in Estonia“ – tegemist on 

Kultuuriministeeriumi koordineeritava riigi poolt pakutava õppeprogrammiga, mis 

aitab Eestisse saabunud uussisserändajatel siin kergemini sisse elada ja kohaneda. 

Vajalik on ka täpsustada, kas hetkel eelnõus märgitud „integratsiooniprogrammi“ all 

mõeldaksegi nimetatud programmi. Sellise nimetusega programmi 

Kultuuriministeeriumil ei ole. 

- seose alla teiste poliitikatega palume märkida täiendavalt kultuuripoliitika, 

spordipoliitika ja lõimumis-, sh kohanemispoliitika ning seotud arengukavade juurde 

lisada Kultuuri arengukava 2021-2030, Spordipoliitika põhialused aastani 2030 ja 

Sidusa Eesti arengukava 2021-2030.  

3. Palume 4. põhimõtte „Eesti on ekspordi kasvulava“ juures seotud poliitikate all samuti 

välja tuua kultuuripoliitika ja spordipoliitika, millele sisuliselt on eksporti toetavate 

tegevuste juures ka otseselt viidatud. Samuti märgime, et kultuuril on läbi 

kultuuridiplomaatia ka seni kasutamata potentsiaali p 2.3 märgitud tugeva äridiplomaatia 

tegevuste rakendamisel.  



4. Põhimõtte „5. Eesti on investeeringute tõmbekeskus“ juures tuleb arvestada, et 

regionaalpoliitiliselt oluline on väljaspool suuri keskuseid atraktiivse elukeskkonna 

loomine, et ettevõtjatel üldse oleks piisavalt ja vajaliku kvalifikatsiooniga tööjõudu, kelle 

abil regionaalset ettevõtlust arendada ning kultuuri ja spordi roll elukeskkonna 

kujundamisel on siinkohal inimeste elukoha valikul üheks määrava tähtsusega teguriks. 

Seega tuleks antud põhimõtte alla tuua välja seotud poliitikatena ka kultuuri- ja 

spordipoliitika ning seotud arengukavade alla lisada ka Spordipoliitika põhialused aastani 

2030.  

 

Teiseks, esitame ettepanekud „Majanduspoliitika plaani“ 2025. aasta tegevuskava koostamiseks 

(tabelina, lisatud). Lisame ka, et soovime „Majanduspoliitika plaani“ 2025. a tegevuskavaga 

tutvuda täiendavalt selle tervikversioonis enne nimetatud tegevuskava kinnitamist või 

heakskiitmist, kuna antud tegevuskava koostamine on esmakordne ning nii saame vajadusel veel 

täpsustada enda ettepanekuid lähtuvalt ka teiste ministeeriumide sisenditest.  
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